
IPID_ ESSOX 318 7/2025 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
Tento dokument slouží pro vaši informaci a poskytuje stručný přehled hlavních záruk a omezení v rámci produktu 
Pojištění osob ke smlouvám o úvěru nebo leasingu společnosti ESSOX. Dokument nezohledňuje vaše specifické 
potřeby a požadavky. Úplné informace o produktu naleznete v předsmluvních a smluvních dokumentech. 
 

 

O jaký druh pojištění se jedná?  

Kolektivní pojištění osob ke smlouvám o úvěru nebo leasingu společnosti ESSOX zajistí v případě pojistné události finanční prostředky na úhradu jistiny 
nebo splátek úvěru sjednaného u společnosti ESSOX s.r.o. (dále jen „ESSOX“). Klient přistupuje k pojistné smlouvě uzavřené mezi Komerční 
pojišťovnou, a.s., (dále jen „KB Pojišťovna“) a společností ESSOX s.r.o. 

 Co je předmětem pojištění? 
 

Jednotlivé varianty pojištění  

✓ Varianta A  

- Pojištění pro případ smrti  

- Pojištění pro případ invalidity 3. stupně 

- Pojištění pro případ pracovní neschopnosti  

- Pojištění školení bezpečné jízdy 

✓ Varianta B  

- Pojištění pro případ smrti  

- Pojištění pro případ invalidity 3. stupně  

- Pojištění pro případ pracovní neschopnosti 

- Pojištění pro případ ztráty zaměstnání 

- Pojištění školení bezpečné jízdy 

 

Jaké je pojistné plnění?  

- V případě smrti pojištěného: jednorázové pojistné plnění ve 

výši součtu splátek, jejichž splatnost nastane v den úmrtí 

nebo až po dni úmrtí pojištěného. 

 

- V případě invalidity 3. stupně: pojistné plnění se poskytuje 

ve výši měsíční splátky úvěru, pokud splatnost splátky 

připadá na dobu, kdy je pojištěný invalidní pro invaliditu 

3. stupně. 

 

- V případě pracovní neschopnosti: pojistné plnění se 

poskytuje ve výši měsíční splátky úvěru, pokud splatnost 

splátky připadá na dobu trvání pracovní neschopnosti po 

uplynutí karenční doby v délce 60 dní. 

 

- V případě pojistné události ztráty zaměstnání: pojistné 

plnění se poskytuje ve výši měsíční splátky úvěru, pokud 

splatnost splátky připadá na dobu trvání ztráty zaměstnání 

po uplynutí karenční doby v délce 60 dní.  

 

Pojistné plnění je poukazováno přímo do ESSOXu, který je 

připíše ve prospěch úvěrové smlouvy.  

 

 Na co se pojištění nevztahuje? 
 

Výluky ze všech pojištění:  

 Válečné události, občanské nepokoje, revoluční události nebo 
převraty, teroristické útoky 

 Řízení motorového vozidla bez oprávnění 

 Bolesti zad a jejich následky a komplikace 

 Nemoci nebo úrazy, které vznikly před počátkem pojištění a pro 
něž byl pojištěný v období pěti let před počátkem pojištění léčen, 
lékařsky sledován nebo byly v tomto období přítomny či 
diagnostikovány jejich příznaky 

 V souvislosti s požitím alkoholu nebo jiných omamných nebo 
psychotropních látek 

Výluky z pojištění pro případ smrti 

 Sebevražda 
Výluky z pojištění pro případ invalidity 3. stupně 

 Úmyslné sebepoškození 
Výluky z pojištění pro pracovní neschopnosti 

 Úmyslné sebepoškození 

 Psychiatrický nebo psychologický nález 

 Profesionální provozování sportu nebo provozování rizikových 
sportovních činností 

 Těhotenství a porod 

 Pracovní úraz nebo nemoc z povolání 
 

Kompletní výčet výluk naleznete v pojistných podmínkách. 

  

  Existují nějaká omezení v pojistném krytí? 
 

! Do pojištění nemohou být zařazeny fyzické osoby, které jsou 
Nepojistitelnou osobu dle definice v pojistných podmínkách. 

! Nárok na pojistné plnění z pojištění pro případ invalidity 3. stupně 
(plné invalidity) následkem nemoci vzniká po uplynutí čekací doby 
v délce 12 měsíců od počátku pojištění. U pojištění pro případ 
pracovní neschopnosti z důvodu nemoci a ztráty zaměstnání 
vzniká po uplynutí čekací doby v délce 90 dnů po počátku pojištění 
nebo ode dne vzniku každého nového pracovního nebo 
služebního poměru. 

! Pojistné plnění z pojištění pro případ pracovní neschopnosti je 
vyplaceno maximálně v počtu 24 splátek ze všech pojistných 
událostí. 

! Pojistné plnění z pojištění pro případ ztráty zaměstnání je 
vyplaceno maximálně v počtu 12 splátek ze všech pojistných 
událostí. 

 
Další omezení jsou ujednána v pojistných podmínkách. 

Pojištění osob ke smlouvám o úvěru nebo 

leasingu společnosti ESSOX 

Informační dokument o pojistném produktu 

Společnost: Komerční pojišťovna          Produkt: Pojištění osob ke smlouvám o úvěru nebo  

 leasingu společnosti ESSOX 

(Komerční pojišťovna, a.s., registrovaná v České republice, IČO: 63998017) 



IPID_ ESSOX 318 7/2025 

 
 

 Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

✓ Účinnost pojištění se vztahuje i na pojistné události, jež nastaly mimo území ČR. 

✓ Pojištěný musí být v ošetřování u lékaře v České republice, který je oprávněn vystavit potvrzení o pracovní neschopnosti. 
✓ Pojištěný musí být zaměstnán v pracovním nebo služebním poměru v České republice. 

 

 

 

 Jaké mám povinnosti? 

- Pracovní neschopnost oznámit KB Pojišťovně nejpozději do 4 měsíců od jejího vzniku.  

- V případě ztráty zaměstnání se zaregistrovat u Úřadu práce ČR a nahlásit pojistnou událost KB Pojišťovně do 4 měsíců od jejího vzniku.  

- Při likvidaci pojistné události poskytnout KB Pojišťovně součinnost a doložit všechny potřebné údaje, informace a relevantní dokumenty.  

- Oznámit KB Pojišťovně odchod na mateřskou nebo rodičovskou dovolenou, přiznání starobního důchodu, v případě ztráty zaměstnání nástup 

do nového zaměstnání apod. 

 

Kompletní výčet povinností najdete v pojistných podmínkách.  

 
 

 Kdy a jak provádět platby? 
- Pojistné KB Pojišťovně hradí ESSOX bezhotovostním převodem za všechny pojištěné podle kolektivní pojistné smlouvy. 

- Pojistný poplatek, který hradí pojištěný ESSOXu, i způsob jeho úhrady je určen úvěrovou smlouvou.  

 

 Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
- Do pojištění osob ke smlouvám o úvěru nebo leasingu je pojištěný zařazen okamžikem účinnosti úvěrové smlouvy. Počátek pojištění nastává 

dnem definovaným v pojistných podmínkách. 

- Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění a po uplynutí čekací doby. V případě pojištění pro případ pracovní 
neschopnosti a pojištění pro případ ztráty zaměstnání je pojistné plnění poskytováno, pokud pojistné události trvají déle než karenční doba. 

- Pojištění zaniká ke konci dne, ve kterém nastane jedna ze skutečností uvedených v občanském zákoníku, kolektivní pojistné 
smlouvě nebo pojistných podmínkách. 

- Pojištění může skončit dříve než úvěrová smlouva. 
 
 

 Jak mohu pojištění vypovědět? 

- Kolektivní pojistná smlouva je uzavřena mezi ESSOXem a KB Pojišťovnou, vypovědět kolektivní pojistnou smlouvu proto může pouze jedna 
z těchto smluvních stran. 

- Pojištěný může písemně kdykoli požádat o vyřazení z pojištění, případně vypovědět jednotlivé pojištění. 

 

 


